
Contacto

Teléfono +34 928301150
Correo Electrónico juridico@gesplan.es

Dirección Postal

León y Castillo, 54
(35003) Las Palmas de Gran Canaria España
ES705

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 241/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-07-2024 a
las 14:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería Delegada de Gestión y Planeamiento Territorial y Medioambiental, S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gesplan.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=w78rKG9yihJ7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro en régimen de alquiler de maquinaria sin conductor para la ejecución de
la "obra de apertura de pista de acceso a Batán de Abajo. Parque rural de Anaga"

Suministro en régimen de alquiler de maquinaria sin conductor para la ejecución de la "obra de apertura deDescripción 
pista de acceso a Batán de Abajo. Parque rural de Anaga"
Valor estimado del contrato 92.337 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 98.800,59 EUR.
Importe (sin impuestos) 92.337 EUR.

Clasificación CPV
43310000 - Maquinaria de ingeniería civil.

Plazo de Ejecución
Del 15/05/2024 durante 20 Mes(es)

Observaciones: Para los lotes 1 y 2, el plazo máximo de entrega del suministro es de 7 días naturales desde la solicitud
del pedido por parte de Gesplan. Para los lotes 3 Y 4, será de 72 h desde la solicitud del pedido por parte de Gesplan. El
plazo de ejecución total se extenderá desde la firma del contrato hasta la finalización del encargo (20 meses desde la
firma del Acta de Comprobación de replanteo).

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

El día 9/07/24 se formaliza el contrato correspondiente a los lotes 1,2 y 4 del procedimiento con la empresa Máquinas
Opein S.L.U

http://www.gesplan.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=w78rKG9yihJ7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Excavadora 13-24 Tn

Alquiler de excavadora 13-14 Tn con las características establecidas en el Pliego técnicoDescripción 
Valor estimado del contrato 56.480 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.433,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 56.480 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

MAQUINAS OPEIN SLU
NIF B76274075
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

URB. IND. MONTAÑA BLANCA
(35400) ARUCAS España

Contacto

Teléfono +928 633514
Correo Electrónico alquiler@opein.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 53.680 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 57.438 EUR.

Información sobre el Contrato

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=571b3d55-95be-4a2b-9ea7-7d28a0b3468d


Precio de la oferta más baja 53.680 EUR.
Precio de la oferta más alta 55.280 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Número de Contrato 241/24 Lote 1
Fecha de Formalización 09/07/2024

Contrato

IT23-010 CONTRATO LOTES 1 2 4 MAQUINAS OPEIN.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2b8b1986-fb87-4c91-a95f-5aeb941103d6
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 09/07/2024

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada conforme al informe de adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Excavadora 8-9 Tn

Excavadora 8-9 Tn con las características técnicas establecidas en el Pliego técnicoDescripción 
Valor estimado del contrato 7.820 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.367,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.820 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

MAQUINAS OPEIN SLU
NIF B76274075
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

URB. IND. MONTAÑA BLANCA
(35400) ARUCAS España

Contacto

Teléfono +928 633514
Correo Electrónico alquiler@opein.com

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2b8b1986-fb87-4c91-a95f-5aeb941103d6
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2b8b1986-fb87-4c91-a95f-5aeb941103d6


Precio de la oferta más baja 7.216 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.600 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.216 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.721 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 241/24 Lote 2
Fecha de Formalización 09/07/2024

Contrato

IT23-010 CONTRATO LOTES 1 2 4 MAQUINAS OPEIN.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e3e34b90-b429-426c-9ced-e3e780f7cff8
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 09/07/2024

Motivación

Motivación Mejor valorado conforme al informe de adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Rodillo y minipala

Rodillo y minipala con las características técnicas establecidas en el pliego técnicoDescripción 
Valor estimado del contrato 14.157 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 15.147,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.157 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

MAQUINAS OPEIN SLU
NIF B76274075
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

URB. IND. MONTAÑA BLANCA

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e3e34b90-b429-426c-9ced-e3e780f7cff8
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e3e34b90-b429-426c-9ced-e3e780f7cff8


Dirección Postal

Avenida Francisco La Roche 35
(38071) Santa Cruz de Tenerife España

Precio de la oferta más baja 12.484 EUR.
Precio de la oferta más alta 12.484 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

(35400) ARUCAS España

Contacto

Teléfono +928 633514
Correo Electrónico alquiler@opein.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.484 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.358 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 241/24 lote 4
Fecha de Formalización 09/07/2024

Contrato

IT23-010 CONTRATO LOTES 1 2 4 MAQUINAS OPEIN.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3c82c310-4eb5-49ae-9525-b0f887bd619a
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 09/07/2024

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada conforme al informe de adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Consejería de Política Territorial, Cohesión Territorial y Aguas

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado. Artículo 159 LCSP
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3c82c310-4eb5-49ae-9525-b0f887bd619a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3c82c310-4eb5-49ae-9525-b0f887bd619a


Lugar

Sede Gesplan Tenerife

Dirección Postal

Avenida 3 de mayo nº 71
(38005) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura de sobre único.

Apertura sobre oferta económica
El día 06/05/2024 a las 08:00 horas
La fecha de apertura es estimadas. Se comunicará con
carácter previo de la fecha concreta de la apertura.

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/04/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/04/2024 a las 23:59
Observaciones: El plazo para presentar ofertas finaliza el día 30 de abril de 2024 a las 23:59 horas, hora de la
plataforma, correspondiéndose con las 22:59 hora de Canarias. No se admitirán ofertas presentadas fuera de ese
periodo temporal.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xVTDk%2BWvBWkS7 pcxhTeWOg%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Servicio de reparación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

ID 0000013739555 |  2024-000755547 | Tue, 09 Jul 2024 14:50:52:996 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
109686080817674200584548544076669678338 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xVTDk%2BWvBWkS7pcxhTeWOg%3D%3D

